
5 گردشگری

گروه گردشــگری - حرمت الله 
رفیعی رئیس انجمن صنفی مسافرتی و 
گردشگری با حضور در برنامه » گفتگوی 
فرهنگی « در مورد سهم فضای مجازی 
در رونــق گردشــگری ضمن تأکید بر 
اهتمام همه ارکان جامعه به گردشگری، 
از منافع و مضرات فضای مجازی برای 
صنعت گردشگری سخن گفت و افزود: 

فضای مجازی در دو بخش تبلیغات و 
شناساندن گردشگری در فضای مجازی 
به این حوزه وارد شده است.وی در مورد 
سابقه استفاده از فناوری اطلاعات در این 
صنعت تشریح کرد: صنعت گردشگری 
از معدود صنوفی است که نزدیک به 40 
سال در شــبکه های مجازی و استارت 

آپی مانند خرید بلیط فعالیت می کند.

رفیعی ضمن اشاره به آسیب های 
فضای مجازی به گردشــگری مبنی بر 
عــدم خرید و فروش پــول که باید در 
بانک انجام شــود، اذعان کرد: متأسفانه 
در گردشگری شبکه هایی ایجاد شده و 
صنعتی که رو به پیشرفت بود برخلاف 
عُرف جامعه رو به پســرفت اســت و 
با مجــوز دادن به حــدود 5 هزار دفتر 

خدمات مسافرتی و اشتغال حدود 50 
هزار نیروی انسانی و با ایجاد یک شبکه 
مجازی و اخد تسهیلات از دولت های 

مختلف، ایجاد رانت شده و بیش از 50 
درصد آن بلعیده می شود.رئیس انجمن 
صنفی مســافرتی و گردشگری ضمن 

اشــاره به عدم اختیار صنوف، بیان کرد: 
صنوف در کشور ما جایگاهی ندارد که 
بتوان راجع به آن صحبت کرد و اختیار 

آنها در دســت دولت است؛ بنابراین یا 
بایــد آنها را تعطیل کنیم یا به آنها اختیار 

دهیم.
صنعت گردشــگری در دنیا 

بیشترین درآمد را دارد
رفیعی ضمن اشاره به رانتی بودن 
فضای مجــازی در ایران تصریح کرد: 
فضــای مجازی در ایــران به درجه ای 
از بلوغ نرســیده و می توان مرتکب هر 
خطایی در این فضا شــد.  وی صنعت 
گردشــگری را مظلوم خواند و گفت: 
در دنیا بر صنعت کردشــگری ســوار 
می شوند و بیشترین کســب درآمد را 
برای کشــورها دارد.این رئیس انجمن 
صنفی ضمن اشــاره بــه چالش هایی 

که در دو ســه مانده به نوروز 1400 به 
گردشگری لطمه وارد کرد، اظهار کرد: 
صنعت گردشــگری در فضای مجازی 
بایــد برای دفاع از خود انرژی بگذارد و 

هیچ متولی از آن دفاع نمی کند.
از دفاتر خدمات مســافرتی 

بلیط تهیه کنید
به گفته رفیعی خارج شــدن بیش 
از 50 درصــد نیروی متخصص از این 
حوزه به دلیل نبود فضایی برای رقابت 
سالم بوده است. وی در پایان دلیل گرانی 
خدمات دفاتر مســافرتی را کارمزد آنها 
دانست و خواستار شد: شهروندان بلیط 
ســفر را از دفاتر فیزیکی و نه از فضای 

مجازی تهیه کنند.

رئیس انجمن صنفی مسافرتی و گردشگری ضمن اشاره به عدم 
اختیار صنوف، بیان کرد: صنوف در کشور ما جایگاهی ندارد 
که بتوان راجع به آن صحبت کرد و اختیار آنها در دست دولت 
است؛ بنابراین یا باید آنها را تعطیل کنیم یا به آنها اختیار دهیم.

گروه گردشگری - هلند یکی از 
پر بازدیدترین کشورهای جهان است 
که هر گردشگری آرزوی قدم زدن در 
بین جاذبه های زیبای آن نظیر باغ های 
گل لاله، موزه های دیدنی، کانال های 

آبی و کلیساهای تاریخی را دارد.
طبق رتبه بندی اخیر ســازمان 
جهانی گردشگری سازمان ملل متحد 
قاره اروپا 1۲ کشــور از ۲0 کشور پر 
بازدید جهان را بــه خود اختصاص 
می دهد، حال آنکه ساکنان قاره آسیا و 
اقیانوس آرام با دارا بودن پنج کشور از 
کشورهای توریستی دنیا، سریع ترین 
منطقــه در حال رشــد محســوب 
می شــوند و انتظار می رود در آینده نه 
چندان دور، شاهد صعود رتبه های پر 
بازدیدترین کشورهای جهان در این 
مناطق باشیم. در ادامه شما را با یکی از 
پر بازدیدترین کشورهای جهان آشنا 

می کنیم:
۱۹ میلیــون بازدید کننده 

سالانه از هلند
کشور هلند با 1۹ میلیون بازدید 
کننده در ســال، در جایگاه بیســتم 
این فهرســت قرار می گیرد. بسیاری 
از مســافران هلند و تقریباً حدود ۸0 
درصد آنها از کشورهای اطراف و پس 
از آن از قاره های آمریکا و آسیا به این 

کشور می آیند.
زیبایی های کشــور هلند بیش 
از آن اســت که بتوانیــد تصورش را 
بکنید. هنگامی که افراد به کشور هلند 

فکر می کنند معمولاً به یاد آمستردام، 
کانال هــای تاریخی آبــی، موزه های 
چشــمگیر و جاذبه هــای پــر رونق 
شبانه می افتند، اما سازمان گردشگری 
هلند از بازدیــد کنندگان می خواهد 
تا آن ها دریابنــد مکان های پر جاذبه 
 این کشــور تنها مختص پایتخت آن 

نیست.
آسیاب بادی های هلند

یکی از جاذبه های چشــمگیر 
دهکــده  آمســتردام،  از  خــارج 
 "Kinderdijk-Elshout "
اســت که شــهرت آن به دلیل وجود 
منطقه ای گردشــگری است که در آن 
تعــدادی از آســیاب بادی های کهن 
قرار دارد. آســیاب بادی های منطقه 
"کیندردیــک"، حدود ســال 1۷40 
میلادی ســاخته شده و از عظیم ترین 
مجموعه هــای آســیاب بادی هلند 
محســوب می شــود. این دهکده در 

سال 1۹۹۷ در فهرست میراث جهانی 
یونســکو ثبت شده اســت. منطقه 
کیندردیک در پانزده کیلومتری شرق 

روتردام قرار دارد.
کانال های آبی هلند

هیجان انگیزتریــن  از  یکــی 
کارهایی که می توان در شهر آمستردام 
هلند انجــام داد، قــدم زدن در کنار 
کانال های آبی یا استفاده از قایق های 
مختلف برای گشت وگذار در داخل 
این کانال ها است. درواقع کانال های 
آبی آمستردام، بخش قابل توجهی از 
هویت چشم نواز این کشور را به خود 
اختصاص می دهد و زمانی که از شهر 
آمستردام سخن به میان می آید، اولین 
تصویری کــه وارد ذهن عموم افراد 
می شــود، تصویری از این کانال های 

آبی است.
موزه ملی آمستردام

در موزه ملی آمســتردام بازدید 

کنندگان می توانند در فضایی بســیار 
وســیع، حدود هشت هزار اثر هنری 
را از نزدیک تماشــا کننــد، اما تعداد 
مجموعه های این موزه بســیار بیشتر 
از این تعداد اســت و به حدود هفت 

میلیون شئ می رسد. 
از آثار هنری موزه ملی آمستردام 
می توان به حدود پنج هزار نقاشــی، 
کتابخانه ای بزرگ شــامل بیش از ۳5 
هــزار جلد کتاب قدیمــی و بیش از 
۲50 اتــاق مخصوص نگهداری آثار 
و عتیقه جات اشاره کرد. طبق آخرین 
آمار این موزه سالانه حدود بیش از دو 

میلیون نفر بازدید کننده دارد.
موزه ونگوگ آمستردام

این موزه که به یاد ونسان ونگوگ 
)Van Gogh Museum(، هنرمند 
و نقاش سرشــناس هلندی نام گرفته 
است، در کشور هلند محبوبیت زیادی 
دارد و مخصوص آثار او است. تعداد 

آثار ونســان ونگوگ بیش از دو هزار 
و100 اثر اســت و شاید همین تعداد 
بالای آثار بوده که توانسته ایده ساخت 
موزه اختصاصی بــرای این هنرمند 

سرشناس را عملی کند.
بزرگ ترین  ونگــوگ،  مــوزه 
مجموعه از آثار این هنرمند را به خود 
اختصاص داده است و می توان در آن 
سیر تکامل و پیشرفت آثار ونگوگ را 
مشاهده کرد. تغییر در سبک و ایده ها 
برای بســیاری از بازدید کنندگان این 
موزه به عنوان یکــی از جذاب ترین 
نکات مجموعه آثار ونگوگ شناخته 
شده است. از آثار این موزه می توان به 
بیش از ۲00 نقاشــی، 500 طراحی و 

همچنین ۷00 نامه اشاره کرد.
ســالانه حــدود 1.5 میلیــون 
گردشگر از این موزه دیدن می کنند که 
این تعداد بازدید کننده موزه ونگوگ 
را به دومین موزه پربازدید در کشــور 

هلند و سی و پنجمین موزه هنری برتر 
در جهان تبدیل کرده است.

پارک ملی هوگ ولوو
" هــوگ ولــوو"، یکــی از 
محبوب تریــن جاذبه هــای هلنــد 
محســوب می شود که برای سفرهای 
یک روزه بومیان این کشور و بسیاری 
از گردشگران مناسب است. این پارک 
به عنوان بزرگ ترین ذخیره گاه طبیعی 
در کشــور هلند شــناخته می شود. با 
وجود این که هلند کشــوری کوچک 
است، اما یکی از متنوع ترین برنامه ها 
را بــرای توســعه و نگهــداری از 
پارک های ملی در بین سایر کشورها 

به خود اختصاص داده است.
در پــارک ملــی هــوگ ولوو 
می توانید بــه دوچرخه ســواری یا 
اســتراحت در دل طبیعت آرام و بکر، 
تماشــای حیات وحش و قدم زدن در 
مســیر مخصوص طبیعت گردی به 
طــول 4۲ کیلومتر بپردازید و خود را 
از اســترس دنیای مدرن امروزی دور 

کنید.
در بخشــی از پارک ملی هوگ 
ولــوو، یــک موزه جالــب و دیدنی 
احــداث شــده اســت کــه دومین 
کلکســیون بزرگ آثار ونگوگ را در 
خــود جای داده اســت. در این موزه 
علاوه بر آثار ونگوگ، آثاری از سایر 
هنرمندان و نقاشــان مطرح اروپایی 
در معرض دیــد بازدیدکنندگان قرار 

گرفته است.

گروه گردشــگری - سازمان 
جهانــی گردشــگری قصــد دارد 
در حاشــیه نمایشــگاه بین المللی 
گردشــگری فیتور مادرید نشستی 
با عنوان »نــوآوری، راهبر آموزش« 

برگزار کند.
دپارتمان خلاقیــت، آموزش 
و ســرمایه گذاری ســازمان جهانی 
در   )UNWTO( گردشــگری 
بین المللــی  نمایشــگاه  حاشــیه 
گردشــگری فیتور در شهر مادرید 
اســپانیا که در تاریــخ ۲0 می ۲0۲1 
)برابر بــا ۳0 اردیبهشــت 1400( 
برگزار می شــود، نشســتی با عنوان 
»نوآوری، راهبر آمــوزش« برگزار 

می کند.
در این نشســت آینده آموزش 
آنلایــن و جایــگاه نــوآوری در 
شکل گیری سیستم آموزش ترسیم 
می شــود و نقش این امــر در ایجاد 
میلیون ها شــغل حرفه ای در سراسر 
دنیا و رشــد اقتصادی پایدار جهانی 

مورد بررسی قرار می گیرد.
این نشســت در روز ســی ام 
اردیبهشــت، از ساعت 10:۳0 صبح 
تا 1۳:15 عصر برگزاری می شــود. 
ثبت نام و شــرکت در این نشســت 
رایگان اســت و تمام افراد می توانند 
بــه صورت آنلایــن از این فرصت 

بهره ببرند.

راه اندازی مجدد گردشــگری 
می تواند نقش مهمی در بهبودی کلی 
اقتصاد جهانی که ضربات شدیدی از 
اثرات مخرب پاندمی کرونا خورده 
اســت، ایفا کند. گردشگری یکی از 
کارفرمایــان اصلــی و از مهم ترین 
تامین کننده های فرصت های شغلی 
به شــمار مــی رود و پیشــرفت در 
آموزش گردشگری به افراد بیشتری 
این شــانس را می دهد که شــغلی 

مناسب تخصص خود پیدا کنند.
تمرکز نشست بر روی اهمیت 
آمــوزش آنلاین به عنــوان یکی از 
مبانی اشــتغال زایی خواهد بود. به 
علاوه، اساتید حاضر در این نشست 

به بحــث در مورد آینــده آموزش 
آنلاین و جایگاه ابتکار و نوآوری در 
شکل دهی یک سیستم آموزشی بهتر 

خواهند پرداخت.
از میان اساتید حاضر در نشست 
می توان به ناتالیا بایونا مدیر نوآوری، 
ســرمایه گذاری های  و  آمــوزش 
UNWTO، ماریــا کلادیــا پیندو 
وزیــر ســابق تجــارت، صنعت و 
گردشگری کلمبیا، مارتین رودریگز 
مدیر دانشگاه IE )اسپانیا(، آنا پائول 
پایس مدیر آموزش گردشــگری در 
پرتغال، محمد القمدی مشاور توسعه 
سرمایه انســانی و وزیر گردشگری 

عربستان سعودی و … اشاره کرد.

گروه گردشگری - لیلا اژدری 
)مدیرکل دفتــر بازاریابی و تبلیغات 
گردشــگری وزارت میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی( در نشست 
مشترک با مسئولان بخش خصوصی 
گردشگری کشور روسیه گفت: طبق 
گفته مدیران بخش خصوصی روسیه، 
گردشــگران این کشور بسیار مشتاق 
سفر به مقاصد ناشناخته از جمله ایران 

هســتند و لازم است در این خصوص 
اطلاع رســانی خوبی در بازار روسیه 

داشته باشیم.
لیــلا اژدری )مدیــرکل دفتــر 
بازاریابــی و تبلیغــات گردشــگری 
وزارت میراث  فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع  دســتی( با هدف اعلام نتایج 
نشست مشترک با مسئولان و مدیران 
بخش خصوصی صنعت گردشگری 

روسیه که به میزبانی شرکت هواپیمایی 
ماهان در محل هتل اســپیناس پالاس 
تهران برگزار شده بود، گفت: در حال 
حاضر آماده ســازی برنامه اجرایی لغو 
روادیــد میان ایران و روســیه، ورود 
بــه برنامــه عملیاتی ایــن موضوع و 
تاثیر آن بر توســعه روابط گردشگری 
 دو کشــور بســیار حائــز اهمیــت 

است.

وی با بیان اینکه طبق نظر بخش 
خصوصــی و متولیــان اصلی حوزه 
گردشگری روسیه، محورهای شاخص 
علاقه مندی مردم این کشور گرایش به 
فرهنگ، آداب و رسوم، اکوتوریسم و 
گردشگری ماجراجویانه است؛ افزود: 
با توجه به اینکه زمینه پاســخگویی به 
علاقمندی مذکور به شکل گسترده و 
بسیار متنوع در ایران امکانپذیر است؛ 
از این رو کشورمان می تواند مقصدی 
جذاب بــرای گردشــگران روس به 

شمار آید.
اژدری ادامــه داد: طبــق ارزیابی 
متولیان گردشگری روسیه، بازخورد 
ســفر گردشــگران روس که به ایران 
سفر داشته اند؛ بسیار مثبت بوده است 
و انعکاس آن به ویژه در شــبکه های 
اجتماعی سبب اشتیاق و علاقه مندی 

بسیار شده است.
مدیــر کل بازاریابــی و تبلیغات 
گردشگری همچنین انگیزه وگرایش 
روس ها را به سوی مقاصد گردشگری 
جدید خواند؛ از این رو ایران می تواند 
مقصدی ایمن، جذاب و پاســخگوی 

سلایق مختلف در این حوزه باشد.

سازمانجهانیگردشگریبرگزارمیکند؛

نشست»نوآوری،راهبرآموزش«درحاشیهنمایشگاهگردشگریفیتور

در نشست با بخش خصوصی گردشگری روسیه مطرح شد؛

روسیه مشتاق شناخت گردشگری ایران است

حرمت الله رفیعی ضمن اشاره به عدم اختیار صنوف، بیان کرد: صنوف در کشور ما جایگاهی ندارد و اختیار آنها 
در دست دولت است؛ بنابراین یا باید آنها را تعطیل کرد یا به آنها اختیار داد.

رئیس انجمن صنفی مسافرتی و گردشگری:

باید به صنعت گردشگری 
اختیار داد

مدیرکلبنادرودریانوردیاستانبوشهرتشریحکرد:هلنددرفهرستپربازدیدترینکشورهایجهان

چالشهایراهاندازی
خطکشتیرانیبوشهر-قطر

گروه گردشگری - مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: این 
اداره کل تلاش کرده با همکاری بخش خصوصی، یک فروند کشتی مسافر و 
بار )رورو پسنجر( که قابلیت جابجایی 1500 مسافر و همچنین هشتاد کانتینر 
در برای راه اندازی خط کشتیرانی بوشهر - قطر وارد کند. سیاوش ارجمندزاده 
تصریح کرد: تمامی اقدامات لازم در جهت فعالیت این کشتی در بندر بوشهر 
صورت گرفته اما متاســفانه این مهم تاکنون به دلیل موافقت نشــدن با اعطای 
ســوخت یارانه ای به شناور، محقق نشده است. در این خصوص رایزنی های 
بســیاری صورت گرفته ولی تاکنون نتیجه ای حاصل نشده است. وی افزود: 
یکی از اقدامات برای توسعه گردشگری و مسافری در استان، بازسازی پایانه 
مســافری بندر بوشهر است که با طراحی ها و اقداماتی که در حال انجام است 
هم از جهت ترمینال و هم از جهت اسکله به زودی به یک پایانه مدرن و بزرگ 
تبدیل خواهد شد که بتواند پذیرای کشتی های مسافری و کروز باشد.وی در 
خصوص توسعه گردشگری دریایی در دیگر بنادر استان بوشهر اظهار کرد: در 
بنادر کنگان، دیلم و گناوه نیز در حال ایجاد اســکله های مسافری گردشگری 
هســتیم که نهایتا تا ســه ماه اینده آماده بهره برداری هستند و مطالعات احداث 
اسکله شناور گردشگری برای بندر دیر نیز در حال اتمام است. مدیرکل بنادر و 
دریانوردی استان بوشهر از عزم جدی این اداره کل در تحقق توسعه گردشگری 
دریایی در اســتان بوشــهر خبر داد و یادآور شــد: توسعه صنعت گردشگری 
دریایی یکی از اولویت های این اداره کل است زیرا استان بوشهر از مزیت ها و 
فرصتهای قابل توجهی برای رونق صنعت گردشگری دریایی برخوردار است.
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